
年齢要件　平成20年2月9日以前に生まれた人
住所要件 令和７年10月26日以前に大和郡山市に住民票

が作成された人または転入届をした人で､引き続
き住民基本台帳に記録され､かつ居住している人

　　　　　※なお､大和郡山市に連続して３カ月以上居住
している人で､令和７年10月２6日以降に転出
した人も選挙人名簿に登録されます。

今回投票できる人
 病院や老人ホームに入院・入所や他市町村に滞
在中など、一定の事由により選挙期日に投票所
へ行けない人は、選挙期日前に滞在地の選挙管
理委員会、入院・入所中の病院や老人ホーム（指
定病院等に限る）などで事前に投票することがで
きます。
 また、投票日当日までに１８歳になる人が、期日
前投票を行おうとする日にまだ１７歳であるとき
は、期日前投票ではなく不在者投票になります。

◆不在者投票

　身体に重度の障害のある人など（法律の定め
に該当する人）は郵便で投票できます。選挙期
日の４日前までに「郵便等投票証明書」を提示
して所定の請求書により投票用紙等の請求を行
います。
　この制度を利用される場合は、あらかじめ「郵
便等投票証明書」の交付を受けておく必要があり
ますので、交付手続きなど詳細についてお早めに
市選挙管理委員会へお問い合わせください。

◆郵便等による不在者投票

　投票は、原則として各投票区の投票所で行わなければなりませんが、例外として選挙期日に仕事・旅
行・クラブ活動等の用務などがあると見込まれ、投票所に行けない人は、「期日前投票事由に該当する旨
の宣誓書」を提出して期日前投票をすることができます。（宣誓書は、投票所入場整理券の裏面にも印刷
してあります。）

【期日前投票場所】 
●大和郡山市役所 １階 １０１会議室（北郡山町２４８番地４）
1月28日（水）～2月7日（土）８時３０分～２０時

●アピタ大和郡山店 ２階 特設会場（田中町５１７番地）
　　1月31日（土）～2月7日（土）１０時～１９時
●イオンモール大和郡山 ２階 イオンホール（下三橋町７４１番地）
　　1月31日（土）～2月7日（土）１０時～１９時

期日前投票について

 体が不自由など、自分で字が書けない人のため
に「代理投票」という制度があります。これは、投
票所で投票管理者に申し出れば、法律で定めら
れた者（投票所の係員）が代筆するというもので
す。「誰に投票したか」を他言することは法律で禁
止されています。安心してお申し出ください。

◆代理投票

　代理投票や他の支援が必要な場合に、口頭に
よる申し出が困難な場合は、「選挙支援カー
ド」をご提示いただくことで、必要な支援を受け
ることができます。
　市HPからダウンロードして印刷、または各投
票所備え付けの様式にご記入のうえ、投票所受
付でご提示ください。

◆選挙支援カードについて

　目の不自由な人で、点字で投票される場合
は、投票所で投票管理者にお申し出ください。

◆点字投票

比較的午前中が混雑します　　　　　　　　　（混雑している場合は入場をお待ちいただく場合があります｡）

投票所のご案内 投票場所は投票所入場整理券に表示しています。よく確かめてお越しください。

【市内転居された人へ】
令和8年1月15日以降に市内転居した人は、旧
住所の投票所での投票になります。
【当市に転入した人へ】
令和7年10月27日以降に大和郡山市に転入届
をした人は、前住所地の選挙人名簿に登録され
ていれば、前住所地での投票になります。
詳しくは前住所地の選挙管理委員会事務局へ。

投
票
区

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

大和郡山市役所101会議室

県広域水道企業団大和郡山事務所（旧水道局）

松ヶ丘コミュニティセンター

郡山北小学校体育館

茶町スポーツ会館体育室

薬園八幡神社・参集殿

市民交流館集会室

郡山南小学校体育館

中矢田筋会館

やまとこども園hug

筒井小学校体育館

南部公民館

矢田コミュニティ会館

旧矢田山保育園

北郡山町248-4

植槻町6-10

九条町734-2

北郡山町115

西野垣内町22-1

材木町32

高田町92-16

柳町85

朝日町3-34

冠山町2-33

筒井町120

筒井町600-4

矢田町4547

矢田山町81-2

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

矢田南小学校体育館

平和小学校体育館

平和地区公民館

治道地区公民館

額田部北町自治会館

昭和地区公民館

今国府町スポーツ会館集会室

片桐地区公民館

小林住宅公民館

小泉東和苑第1公民館

西田中町ふれあいセンター

小泉団地集会所

片桐西小学校図工室

外川町スポーツ会館集会室

山田町83

美濃庄町262

若槻町4-4

横田町261-1

額田部北町398

馬司町331-56

今国府町380-1

小泉町105-1

小林町409-73

小泉町562-93

西田中町288-2

小泉町1678-1

小泉町1618

外川町282

投票所
場　所 所在地

投
票
区

投票所
場　所 所在地

10時～12時が最も混雑します。
アピタが最も混雑します。
特に、土曜日が混雑します。

選挙の日程が変動した場合（参考）

上記のほか、年齢要件や住所要件の基準日などの日程も変動します。ご了承ください。

2月15日（日）
2月22日（日）

 2月 4日（水）～14日（土）
 2月11日（水）～21日（土）

 2月 7日（土）～ 14日（土）
 2月14日（土）～２１日（土）

投票日 市役所の期日前投票所  アピタ・イオンの期日前投票所

2月8日
日

（日）は衆議院議員総選挙・
日

（日）
最高裁判所裁判官国民審査の投票日です

日程が変動する可能性があります。
投票日が変動した場合は、本記事の日程もすべて変動しますのでご了承ください。

問 選挙管理委員会事務局（内線462）

6 大和郡山市広報 つながり　令和 8 年 2 月号　No.1331



年齢要件　平成20年2月9日以前に生まれた人
住所要件 令和７年10月26日以前に大和郡山市に住民票

が作成された人または転入届をした人で､引き続
き住民基本台帳に記録され､かつ居住している人

　　　　　※なお､大和郡山市に連続して３カ月以上居住
している人で､令和７年10月２6日以降に転出
した人も選挙人名簿に登録されます。

今回投票できる人
 病院や老人ホームに入院・入所や他市町村に滞
在中など、一定の事由により選挙期日に投票所
へ行けない人は、選挙期日前に滞在地の選挙管
理委員会、入院・入所中の病院や老人ホーム（指
定病院等に限る）などで事前に投票することがで
きます。
 また、投票日当日までに１８歳になる人が、期日
前投票を行おうとする日にまだ１７歳であるとき
は、期日前投票ではなく不在者投票になります。

◆不在者投票

　身体に重度の障害のある人など（法律の定め
に該当する人）は郵便で投票できます。選挙期
日の４日前までに「郵便等投票証明書」を提示
して所定の請求書により投票用紙等の請求を行
います。
　この制度を利用される場合は、あらかじめ「郵
便等投票証明書」の交付を受けておく必要があり
ますので、交付手続きなど詳細についてお早めに
市選挙管理委員会へお問い合わせください。

◆郵便等による不在者投票

　投票は、原則として各投票区の投票所で行わなければなりませんが、例外として選挙期日に仕事・旅
行・クラブ活動等の用務などがあると見込まれ、投票所に行けない人は、「期日前投票事由に該当する旨
の宣誓書」を提出して期日前投票をすることができます。（宣誓書は、投票所入場整理券の裏面にも印刷
してあります。）

【期日前投票場所】 
●大和郡山市役所 １階 １０１会議室（北郡山町２４８番地４）
1月28日（水）～2月7日（土）８時３０分～２０時

●アピタ大和郡山店 ２階 特設会場（田中町５１７番地）
　　1月31日（土）～2月7日（土）１０時～１９時
●イオンモール大和郡山 ２階 イオンホール（下三橋町７４１番地）
　　1月31日（土）～2月7日（土）１０時～１９時

期日前投票について

 体が不自由など、自分で字が書けない人のため
に「代理投票」という制度があります。これは、投
票所で投票管理者に申し出れば、法律で定めら
れた者（投票所の係員）が代筆するというもので
す。「誰に投票したか」を他言することは法律で禁
止されています。安心してお申し出ください。

◆代理投票

　代理投票や他の支援が必要な場合に、口頭に
よる申し出が困難な場合は、「選挙支援カー
ド」をご提示いただくことで、必要な支援を受け
ることができます。
　市HPからダウンロードして印刷、または各投
票所備え付けの様式にご記入のうえ、投票所受
付でご提示ください。

◆選挙支援カードについて

　目の不自由な人で、点字で投票される場合
は、投票所で投票管理者にお申し出ください。

◆点字投票

比較的午前中が混雑します　　　　　　　　　（混雑している場合は入場をお待ちいただく場合があります｡）

投票所のご案内 投票場所は投票所入場整理券に表示しています。よく確かめてお越しください。

【市内転居された人へ】
令和8年1月15日以降に市内転居した人は、旧
住所の投票所での投票になります。
【当市に転入した人へ】
令和7年10月27日以降に大和郡山市に転入届
をした人は、前住所地の選挙人名簿に登録され
ていれば、前住所地での投票になります。
詳しくは前住所地の選挙管理委員会事務局へ。

投
票
区

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

大和郡山市役所101会議室

県広域水道企業団大和郡山事務所（旧水道局）

松ヶ丘コミュニティセンター

郡山北小学校体育館

茶町スポーツ会館体育室

薬園八幡神社・参集殿

市民交流館集会室

郡山南小学校体育館

中矢田筋会館

やまとこども園hug

筒井小学校体育館

南部公民館

矢田コミュニティ会館

旧矢田山保育園

北郡山町248-4

植槻町6-10

九条町734-2

北郡山町115

西野垣内町22-1

材木町32

高田町92-16

柳町85

朝日町3-34

冠山町2-33

筒井町120

筒井町600-4

矢田町4547

矢田山町81-2

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

矢田南小学校体育館

平和小学校体育館

平和地区公民館

治道地区公民館

額田部北町自治会館

昭和地区公民館

今国府町スポーツ会館集会室

片桐地区公民館

小林住宅公民館

小泉東和苑第1公民館

西田中町ふれあいセンター

小泉団地集会所

片桐西小学校図工室

外川町スポーツ会館集会室

山田町83

美濃庄町262

若槻町4-4

横田町261-1

額田部北町398

馬司町331-56

今国府町380-1

小泉町105-1

小林町409-73

小泉町562-93

西田中町288-2

小泉町1678-1

小泉町1618

外川町282

投票所
場　所 所在地

投
票
区

投票所
場　所 所在地

10時～12時が最も混雑します。
アピタが最も混雑します。
特に、土曜日が混雑します。

選挙の日程が変動した場合（参考）

上記のほか、年齢要件や住所要件の基準日などの日程も変動します。ご了承ください。

2月15日（日）
2月22日（日）

 2月 4日（水）～14日（土）
 2月11日（水）～21日（土）

 2月 7日（土）～ 14日（土）
 2月14日（土）～２１日（土）

投票日 市役所の期日前投票所  アピタ・イオンの期日前投票所

2月8日
日

（日）は衆議院議員総選挙・
日

（日）
最高裁判所裁判官国民審査の投票日です

日程が変動する可能性があります。
投票日が変動した場合は、本記事の日程もすべて変動しますのでご了承ください。

問 選挙管理委員会事務局（内線462）

7大和郡山市広報 つながり



市からのお知らせをLINEでお届け市からのお知らせ

大和郡山市
LINE公式アカウント

暮らしに役立つ最新情報が手元に届く !!

受信設定で、興味のある情報を選んで受け取れる♪
友だち追加は
こちらから！

大和郡山市
LINE公式アカウント

詳しくは
市HPへ

行こうよ、こども食堂へ行こうよ、こども食堂へ行こうよ、こども食堂へ行こうよ、こども食堂へ行こうよ、こども食堂へ行こうよ、こども食堂へ行こうよ、こども食堂へ行こうよ、こども食堂へ行こうよ、こども食堂へ行こうよ、こども食堂へ行こうよ、こども食堂へ行こうよ、こども食堂へ行こうよ、こども食堂へ行こうよ、こども食堂へ行こうよ、こども食堂へ行こうよ、こども食堂へ行こうよ、こども食堂へ行こうよ、こども食堂へ行こうよ、こども食堂へ行こうよ、こども食堂へ行こうよ、こども食堂へ行こうよ、こども食堂へ行こうよ、こども食堂へ行こうよ、こども食堂へ行こうよ、こども食堂へ行こうよ、こども食堂へ行こうよ、こども食堂へ行こうよ、こども食堂へ行こうよ、こども食堂へ行こうよ、こども食堂へ行こうよ、こども食堂へ行こうよ、こども食堂へ行こうよ、こども食堂へ行こうよ、こども食堂へ行こうよ、こども食堂へ行こうよ、こども食堂へ行こうよ、こども食堂へ行こうよ、こども食堂へ行こうよ、こども食堂へ行こうよ、こども食堂へ行こうよ、こども食堂へ行こうよ、こども食堂へ行こうよ、こども食堂へ行こうよ、こども食堂へ行こうよ、こども食堂へ行こうよ、こども食堂へ行こうよ、こども食堂へ行こうよ、こども食堂へ行こうよ、こども食堂へ行こうよ、こども食堂へ行こうよ、こども食堂へ行こうよ、こども食堂へ行こうよ、こども食堂へ行こうよ、こども食堂へ行こうよ、こども食堂へ行こうよ、こども食堂へ行こうよ、こども食堂へ行こうよ、こども食堂へ行こうよ、こども食堂へ行こうよ、こども食堂へ行こうよ、こども食堂へ行こうよ、こども食堂へ行こうよ、こども食堂へ行こうよ、こども食堂へ行こうよ、こども食堂へ行こうよ、こども食堂へ
誰かと思いっきり話がしたい、あなたへ。
こども食堂に行けば、
新しい友だちに会えるかも。
市内１７のこども食堂は
あなたを待っているよ。

誰かと思いっきり話がしたい、あなたへ。
こども食堂に行けば、
新しい友だちに会えるかも。
市内１７のこども食堂は
あなたを待っているよ。

覚えておきたい急病時の短縮ダイヤル

救急車を呼ぶべきか迷ったら・・・＃7119＃7119

子どもの症状に困ったら・・・・・・・ ＃8000＃8000

救急車には限りが
あります。救急車
の適正利用をよろ
しくお願いします。

奈良県奈良しごとiセンターをご利用ください♪
問 ☎0742-23-5729

問 企画政策課

県内での就職を希望する求職者と県内企
業とのマッチングを支援。
県内で働きたい求職者、人材募集をした
い県内企業・事業所ご利用をお待ちして
います。

登録
無料

奈良県就職支援サイト
「ジョブならnet」

転職、起業、地域貢献活動など高齢者の
様々なニーズに対し、相談員が適切な支
援策へ橋渡しすることで、社会での活躍を
応援します。
電話または直接ご来所ください。

登録
無料

定年後のキャリア
チェンジ相談窓口

投票所入場整理券（投票所入場整理券は、個人単位で圧着ハガキにて郵送）

投票所入場整理券は、投票所へ必ずお持ちください。

今回の選挙から、投票所入場整理券の郵送方法と様式が変わります

　万一、投票所入場整理券を紛失された場合や未着の場合でも当該選挙人名簿に登録
され資格を有すれば投票できますので、その旨を投票所でお申し出ください。

　一方、投票所入場整理券が届いても、当日資格のない人や本人以外の人は投票でき
ません。また、投票所入場整理券が早着した場合でも、期日前投票期間や投票日以外の
投票はできません。

様式・郵送方法の変更
　「世帯単位の封書」ではなく、「個人単位（1人1枚ずつ）での圧着ハガキ」にて郵送となります。
　（以下の画像が新様式のイメージとなります）

期日前投票が開始するまでにすべての有権者に投票所入場整理券届いていない可能性があ
ります。お手元に届いていなくても、選挙人名簿に登録され資格を有すれば投票できますの
で、その旨を投票所でお申し出ください。

投票所入場整理券とは
　選挙期日や投票所の場所をお知らせするとともに、投票所にお持ちいただくことで、受付から投票までを
円滑に行えるようにするために発行しています。
　また、期日前投票の「宣誓書」が印刷されています。混雑緩和のため、あらかじめ宣誓書に必要事項を記入
のうえ期日前投票所に持参いただくと受付が円滑に行えます。

問 選挙管理委員会事務局（内線462）

2月8日
日

（日）は衆議院議員総選挙・
日

（日）
最高裁判所裁判官国民審査の投票日です

◆選挙公報
　選挙の公報を選挙期日の２日前までに配達地域指定郵
便物として配布します。
また、各公民館等にも備え置きます。

選挙の開票は､2月8日（日）21時から大和郡山市立
郡山中学校体育館で行います。

8 大和郡山市広報 つながり　令和 8 年 2 月号　No.1331


