

# 2月8日(日)は衆議院議員総選挙・最高裁判所裁判官国民審査の投票日です



## 今回投票できる人

年齢要件 平成20年2月9日以前に生まれた人

住所要件 令和7年10月26日以前に大和郡山市に住民票が作成された人または転入届をした人で、引き続き住民基本台帳に記録され、かつ居住している人  
※なお、大和郡山市に連続して3カ月以上居住している人で、令和7年10月26日以降に転出した人も選挙人名簿に登録されます。

### 【市内転居された人へ】

令和8年1月15日以降に市内転居した人は、旧住所の投票所での投票になります。

### 【当市に転入した人へ】

令和7年10月27日以降に大和郡山市に転入届をした人は、前住所地の選挙人名簿に登録されれば、前住所地での投票になります。

詳しくは前住所地の選挙管理委員会事務局へ。



## 投票所のご案内



投票場所は投票所入場整理券に表示しています。よく確かめてお越しください。

投票区	投票所	
	場 所	所在地
1	大和郡山市役所101会議室	北郡山町248-4
2	県広域水道企業団大和郡山事務所(旧水道局)	植槻町6-10
3	松ヶ丘コミュニティセンター	九条町734-2
4	郡山北小学校体育館	北郡山町115
5	茶町スポーツ会館体育室	西野垣内町22-1
6	薬園八幡神社・参集殿	材木町32
7	市民交流館集会室	高田町92-16
8	郡山南小学校体育館	柳町85
9	中矢田筋会館	朝日町3-34
10	やまとこども園hug	冠山町2-33
11	筒井小学校体育館	筒井町120
12	南部公民館	筒井町600-4
13	矢田コミュニティ会館	矢田町4547
14	旧矢田山保育園	矢田山町81-2
15	矢田南小学校体育館	山田町83
16	平和小学校体育館	美濃庄村262
17	平和地区公民館	若槻町4-4
18	治道地区公民館	横田町261-1
19	額田部北町自治会館	額田部北町398
20	昭和地区公民館	馬司町331-56
21	今国府町スポーツ会館集会室	今国府町380-1
22	片桐地区公民館	小泉町105-1
23	小林住宅公民館	小林町409-73
24	小泉東和苑第1公民館	小泉町562-93
25	西田中町ふれあいセンター	西田中町288-2
26	小泉団地集会所	小泉町1678-1
27	片桐西小学校図工室	小泉町1618
28	外川町スポーツ会館集会室	外川町282



比較的午前中が混雑します

(混雑している場合は入場をお待ちいただく場合があります。)



日程が変動する可能性があります。

投票日が変動した場合は、本記事の日程もすべて変動しますのでご了承ください。

## ◆不在者投票

病院や老人ホームに入院・入所や他市町村に滞在中など、一定の事由により選挙期日に投票所へ行けない人は、選挙期日前に滞在地の選挙管理委員会、入院・入所中の病院や老人ホーム(指定病院等に限る)などで事前に投票することができます。

また、投票日当日までに18歳になる人が、期日前投票を行おうとする日にまだ17歳であるときは、期日前投票ではなく不在者投票になります。

## ◆郵便等による不在者投票

身体に重度の障害のある人など(法律の定めに該当する人)は郵便で投票できます。選挙期日の4日前までに「郵便等投票証明書」を提示して所定の請求書により投票用紙等の請求を行います。

この制度を利用される場合は、あらかじめ「郵便等投票証明書」の交付を受けておく必要がありますので、交付手続きなど詳細についてお早めに市選挙管理委員会へお問い合わせください。

## 期日前投票について

投票は、原則として各投票区の投票所で行わなければなりませんが、例外として選挙期日に仕事・旅行・クラブ活動等の用務などがあると見込まれ、投票所に行けない人は、「期日前投票事由に該当する旨の宣誓書」を提出して期日前投票をすることができます。(宣誓書は、投票所入場整理券の裏面にも印刷しています。)

### 【期日前投票場所】

#### ●大和郡山市役所 1階 101会議室(北郡山町248番地4)

1月28日(水)～2月7日(土)8時30分～20時

#### ●アピタ大和郡山店 2階 特設会場(田中町517番地)

1月31日(土)～2月7日(土)10時～19時

#### ●イオンモール大和郡山 2階 イオンホール(下三橋町741番地)

1月31日(土)～2月7日(土)10時～19時



10時～12時が最も混雑します。  
アピタが最も混雑します。  
特に、土曜日が混雑します。

## △選挙の日程が変動した場合(参考)

投票日	市役所の期日前投票所	アピタ・イオンの期日前投票所
2月15日(日)	2月 4日 (水)～14日 (土)	2月 7日 (土)～14日 (土)
2月22日(日)	2月11日 (水)～21日 (土)	2月14日 (土)～21日 (土)

上記のほか、年齢要件や住所要件の基準日などの日程も変動します。ご了承ください。

□ 選挙管理委員会事務局(内線462)

# 2月8日(日)は衆議院議員総選挙・最高裁判所裁判官国民審査の投票日です



## 投票所入場整理券(投票所入場整理券は、個人単位で庄着ハガキにて郵送)

期日前投票が開始するまでにすべての有権者に投票所入場整理券届いていない可能性があります。お手元に届いていなくても、選挙人名簿に登録され資格を有すれば投票できますので、その旨を投票所でお申し出ください。

### ⚠️ 投票所入場整理券は、投票所へ必ずお持ちください。

万一、投票所入場整理券を紛失された場合や未着の場合でも当該選挙人名簿に登録され資格を有すれば投票できますので、その旨を投票所でお申し出ください。

一方、投票所入場整理券が届いても、当日資格のない人や本人以外の人は投票できません。また、投票所入場整理券が早着した場合でも、期日前投票期間や投票日以外の投票はできません。

### 💡 今回の選挙から、投票所入場整理券の郵送方法と様式が変わります

#### 様式・郵送方法の変更

「世帯単位の封書」ではなく、「個人単位(1人1枚ずつ)での庄着ハガキ」にて郵送となります。  
(以下の画像が新様式のイメージとなります)

The image shows two documents. On the left is the '投票所入場整理券' (Ballot Access Card) for the '〇〇〇選舉' (〇〇〇 election). It includes fields for '名前番号' (Name Number), '氏名' (Last Name), 'サンプル 太郎', '投票日' (Voting Date), '〇〇〇', and a 'バーコード' (Barcode). A small illustration of a ballot box is shown. On the right is the '宣誓書 (兼請求書)' (Declaration of Eligibility and Petition Document). It contains sections for '期日前投票のお知らせ' (Information about advance voting), '投票所内規' (Code of Conduct for the Polling Station), and 'その他・連絡事項欄' (Other items/Communication items). The declaration part asks if the voter is eligible to vote and if they have received a ballot access card. The petition part allows voters to request a ballot or a replacement ballot. Both documents are dated '令和〇年〇月〇日' (Year 0 Month 0 Day).

#### 投票所入場整理券とは

選挙期日や投票所の場所をお知らせするとともに、投票所にお持ちいただくことで、受付から投票までを円滑に行えるようにするために発行しています。

また、期日前投票の「宣誓書」が印刷されています。混雑緩和のため、あらかじめ宣誓書に必要事項を記入のうえ期日前投票所に持参いただくと受付が円滑に行えます。



#### ◆選挙公報

選挙の公報を選挙期日の2日前までに配達地域指定郵便物として配布します。

また、各公民館等にも備え置きます。

選挙の開票は、2月8日(日)21時から大和郡山市立郡山中学校体育館で行います。

問 選挙管理委員会事務局(内線462)